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8 pierwszych kroków 
pracownika służby bhp 
w nowym zakładzie

Kiedy obejmujemy stanowisko w komórce służby bhp w nowej firmie, czasami 
wpadamy w panikę. Zastanawiamy się, od czego zacząć, co sprawdzić? To zadanie 
wydaje się szczególnie trudne, jeżeli komórka bhp jest jednoosobowa i nie mamy 
wsparcia ze strony pracodawcy czy innych pracowników służby bhp. Oto swoista 
instrukcja w 8 krokach mówiąca, jak i od czego zacząć działania po objęciu stano-
wiska pracownika służby bhp w nowej firmie.

Dzięki informacjom w tym e-booku:

•	 Właściwie rozpoczniesz realizację zadań służby bhp w nowej firmie.
•	 Wykażesz swój profesjonalizm wobec nowego pracodawcy.
•	 Oszczędzisz sobie stresu związanego z rozpoczęciem nowej pracy.

Po zatrudnieniu w nowej firmie przed problemem, od czego tu zacząć, staje nie-
mal każdy pracownik służby bhp. Przede wszystkim musimy pamiętać, że pracow-
nik służby bhp w zakładzie pracy jest odpowiedzialny m.in. za przeprowadzanie 
kontroli warunków pracy oraz przestrzegania przepisów i zasad bezpieczeństwa 
i higieny pracy oraz bieżące informowanie pracodawcy o stwierdzonych zagroże-
niach zawodowych, wraz z wnioskami zmierzającymi do usuwania tych zagrożeń.

Uwaga
Prawidłowo działająca służba bhp stanowi wsparcie dla pracodawcy 
w zarządzaniu obszarem bezpieczeństwa i ochrony zdrowia pracow-
ników w firmie.

Zatem, aby prawidłowo realizować zadania spoczywające na służbie bhp, propo-
nujemy podjęcie następujących kroków.

https://www.portalbhp.pl/
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1. Audyt bhp

Celem audytu jest sprawdzenie, czy obecny stan zakładu, dotychczasowe zarzą-
dzanie zapewnia zgodność z obowiązującymi przepisami, regulacjami i polityką 
dotyczącą bezpieczeństwa i higieny pracy.

Zakres audytu powinien obejmować działania kontrolne wspierające kluczowe wy-
mogi prawne bhp, w tym:

•	 poprawność działania komisji bhp,
•	 świadomość pracowników w zakresie bezpiecznego wykonywania pracy,
•	 świadomość kierownictwa,
•	 zgłaszanie incydentów.

Audyt bhp jest pomocny w ciągłym doskonaleniu procedur bhp w firmie i powinien:

•	 zidentyfikować ryzyko i poziomy tych zagrożeń w miejscu pracy,
•	 zidentyfikować mocne i słabe strony procedur bezpieczeństwa,
•	 ocenić, czy procedury bezpieczeństwa są zgodne z prawem,
•	 porównać aktualną dokumentację i praktyki z najlepszymi praktykami i zobo-

wiązaniami prawnymi,
•	 zalecać ulepszenia w procedurach bezpieczeństwa,
•	 zapewnić dostępność odpowiednich zasobów do zarządzania bhp,
•	 zagwarantować, że zasoby przeznaczone do bhp są skutecz-

nie wykorzystywane.

Audyt może być częścią codziennych obowiązków w pracy lub niezależnym działa-
niem, np. obejście z kierownikiem danego obszaru w celu podkreślenia jego zna-
czenia. Ponadto audyt ,może:

•	 skupić się na konkretnym działaniu (np. na tym, jak kontrolowane są substan-
cje niebezpieczne),

•	  skoncentrować się na określonej części organizacji (np. na obszarze pakowa-
nia), lub

•	 dotyczyć ogólnej wydajności systemu zarządzania bezpieczeństwem i higie-
ną pracy.

https://www.portalbhp.pl/
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